Serão destinados ao pagamento dos acordos efetuados os valores atualmente disponíveis na segunda conta
administrada pelo Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, reservada ao pagamento de precatórios por meio de
acordo, que tem como saldo o importe de R$ 3.310.803,94(três milhões, trezentos e dez mil, oitocentos e três reais
e noventa e quatro centavos), observada a regra prevista no caput do artigo 102 do ADCT.
 7.2.  Exauridos os recursos, os precatórios não abrangidos pelo acordo direto serão retirados da lista de acordo e
aguardarão o seu pagamento pela sua posição original na ordem cronológica.